



Zichorie, 500g  
Zichorie



<b>Artikelnummer</b> 09186	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 026253	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 061254	<b>eco-ID</b> 54602	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

## Marke

Lima



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Kaffee-Ersatz auf Basis von Zichorie

## Besonderheiten

Zichorienkaffee original

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Zichorie wird genau wie Kaffee zubereitet. Pur oder mit Sojamilch oder Rice Drink zu genießen. Zichorie eignet sich auch gut zum Abschmecken von Desserts.

## Herstellung

Die Zichorie von Lima wird ohne Zusätze aus der Wurzel des Chicoree hergestellt. Nach der Ernte wird sie einfach gewaschen, zugeschnitten und vor dem Rösten getrocknet.

## Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

## Zutaten

Zichorie\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose





Zichorie, 500g  
Zichorie



<b>Artikelnummer</b> 09186	<b>GTIN-Stück</b>  5 4 11788 026253	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 4 11788 061254	<b>eco-ID</b> 54602	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel  
Süßung ..... nicht gesüßt  
Koffeinangabe ..... koffeinfrei

### Qualität

Bio-Erzeugnis ..... ja  
Staatliche Siegel ..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle ..... BE-BIO-01

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts ..... Getreidekaffee  
Inverkehrbringer ..... Lima BV, Eedverbondkaai 242, B-9000 Gent; contact@limafood.com  
E-Mail Inverkehrbringer ..... contact@limafood.com

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug ..... auf zubereitetes Produkt  
Energie kJ / kcal ..... 1537 kJ / 362 kcal  
Fett ..... 0 g  
davon gesättigte Fettsäuren ..... 0 g  
Kohlenhydrate ..... 83 g  
davon Zucker ..... 56 g  
Eiweiß ..... 6,2 g  
Salz ..... 0 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht ..... 0,5 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Tüte  
Verpackungsmaterial ..... PE

### Preise und Konditionen

Pfand ..... nein